
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0534 – Página 01 
www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022-SRP/CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022-SPR/CPL 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 015/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 016/2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2022-SRP/CPL - OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de carnes, 
frangos, peixes e frios, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de 
Barão de Grajaú – MA. ABERTURA: 06 de maio de 2022, às 11:00h. ENDEREÇO: 
Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú-MA, cep. 65.660-000, no 
Prédio da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE 
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª 
feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado 
gratuitamente no portal da transparência, ou adquirido mediante a entrega de 
02 resmas de papel, no endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser 
realizados através do email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -
MA, 22 de abril de 2022. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial. 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2022-SPR/CPL - OBJETO: Registro de Preços para 
eventual e futura Contratação de Empresa para fornecimento de combustíveis, 
para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú -MA. 
ABERTURA: Data para cadastro de propostas a partir das 08:00 horas do dia 
26/04/2022, Data para abertura de propostas e início dos lances a partir das 
08:00 horas do dia 06/05/2022, horário de Brasília/DF, 
local https://licitanet.com.br/. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E 
CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da CPL de 
Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá 
ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou no site do 
Licitanet, os esclarecimentos poderão ser realizados através do email: 
cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -MA, 22 de  abril de 2022. 
EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA – Pregoeiro Oficial. 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Processo Administrativo n° 015/2022 – Dispensa de Licitação n º 010/2022: 
Favorecida: M da S Mesquita Serviços e Tecnologia LTDA, CNPJ: 
16.799.630/0001-08. Objeto: Contração de empresa especializada para realizar 
os serviços de Cessão de Software Web, para funcionar o site oficial e portal da 
transparência da câmara municipal de Barão do Grajau conforme a Lei de 
acesso à informação 12.527/2011; Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
Fundamento legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Barão de 
Grajaú - MA, 19 de abril de 2022. RATIFICAÇAO: Teotonio Alves Da Costa Neto 
- Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Processo Administrativo n° 016/2022 – Dispensa de Licitação n º 011/2022: 
Favorecida: M da S Mesquita Serviços e Tecnologia LTDA, CNPJ: 
16.799.630/0001-08. Objeto: Contratação de empresa para realizar o Serviços 
de Operação e Alimentação do Web Site Oficial da Câmara Municipal de Barão 
do Grajaú para atender as demandas dos legislativos em atendimento a IN 
59/2021 do TCE; Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). Fundamento legal: 
Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Barão de Grajaú - MA, 19 de 
abril de 2022. RATIFICAÇAO: Teotônio Alves Da Costa Neto - Presidente da 
Câmara Municipal 

 
 


		2022-04-25T19:20:26-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370




